令和４年１月１７日

各位

道南バス株式会社

【ご案内】

バス車内運賃の決済における

ＱＲコード決済ブランドの追加について

素より道南バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび弊社ではかねてよりバス車内での運賃支払いに【ＰａｙＰａｙ】で

の QRコード決済が可能となっておりましたが、今回新たに【ａｕ ＰＡＹ】のブラ

ンドの取り扱いを開始することとなりました。

 従来からご利用いただいております【ＰａｙＰａｙ】でのご利用方法と同様に、

同一のＱＲコードを読み取っての決済になりまして、ご利用方法に変更はありませ

んので、引き続きのご愛顧をお願い申し上げます。

 つきましては本プレスリリースにて内容をご確認の上、ご利用いただきたく存じ

ます。

●供用開始日

２０２２年１月２４日から

●ご利用対象

バス車内における運賃決済

●対応ブランド

・【 ＰａｙＰａｙ 】

・【 ａｕ ＰＡＹ 】 (追加)

 道南バスで運行するバス車内(※一部路線を除く)

      ※除く一部路線

・高速はこだて号

         ・穂別空港線

         ・白老町地域循環バス【元 気 号】

 ・樽前地区予約型バス【ハッピー号】

 ・洞爺湖町     【コミュニティバス】

① バス車内に掲示してある QRコードを読み取り、

お客様自身で運賃を入力

② 目的地に到着し、降車する際に運賃箱に整理券を投入し、

その後決済を行う

③ 【支払成功】と表示された画面を運転手へ提示

④ 運転手が決済画面を確認し、問題なければ降車し終了です。

※詳しい内容については、

別紙資料【ＱＲコード決済～バス車内でのご利用方法～】をご確認ください。

※バス車内におけるバスカード・回数券の

ご購入にはご利用いただけませんので、

あらかじめご承知おき願います。

～ご利用について～

●ご利用対象路線

●ご利用方法

＜問い合わせ先＞

道南バス株式会社 本社

営業事業部 事業課

TEL：０１４３－４５－２１３１ FAX：０１４３－４５－２１３８